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Nasz znak: IZiG.271.1.2024                                          Data: 25 stycznia 2024 r. 

 

Wyjaśnienia nr 1 

do Specyfikacji Warunków Zamówienia dla zadania: 

„Remont drogi gminnej nr 005632F w m. Żubrów” 

 

I. W odpowiedzi na zapytania wyjaśniamy: 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w projekcie umowy w §14 ust. 2 lit. a), b), f), g) h) i), j), m), n) umieścił katalog kar umownych 

przysługujących Zamawiającemu określonych kwotowo. Kwoty kar umownych wskazanych w wyżej 

przywołanych literach są niewspółmiernie wysokie w stosunku do wielkości zamówienia i samego przewinienia 

Wykonawcy. Wobec powyższego wnosimy o zmianę wysokości kar umownych określonych w wyżej 

wskazanym paragrafie tj.  §14 ust. 2 lit. a), b), f), g) h) i), j), m), n) odpowiednio na 0,05% wartości 

wynagrodzenia brutto. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów umowy.  

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający w projekcie umowy w §14 ust. 2 lit. p) określił karę umowną: „za zwłokę w wykonaniu lub 

zwłokę w należytym wykonaniu zobowiązań/ obowiązków wynikających z niniejszej umowy  

w wysokości 1.000,00 zł za każdy dzień zwłoki. W przypadku kiedy termin wykonania zobowiązania/ 

obowiązku został określony w niniejszej umowie, to zwłoka Wykonawcy liczona jest od następnego 

dnia, w którym upłynął ten termin, a gdy termin nie jest określony w umowie, to  

w takich przypadkach Zamawiający wezwie Wykonawcę do wykonania lub należytego wykonania 

zobowiązania/ obowiązku wyznaczając mu termin (nie krótszy niż 3 dni) na wykonanie tego 

zobowiązania/ obowiązku, a po bezskutecznym upływie tego terminu Zamawiający będzie uprawniony 

do naliczenia kary za zwłokę.” Ujęcie kary umownej w tej formie obejmuje niedookreślony  

i otwarty katalog kar umownych, które mogą zostać nałożone na Wykonawcę. „Należyte wykonanie 

zobowiązań/ obowiązków wynikających z niniejszej umowy w wysokości 1.000,00 zł za każdy dzień zwłoki” 

jest określeniem na tyle szerokim, że Wykonawcy nie są i nie będą w stanie określić co będzie należytym 

wykonaniem i nie będzie podlegało karze a co nienależytym- podlegającym karze, gdyż bez określenia definicji 

oraz konkretnych sytuacji i okoliczności stanowiących należyte bądź nienależyte wykonanie, obecny zapis ma 

charakter uznaniowy Zamawiającego. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie litery p) z §14 ust. 2 z projektu 

Umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów umowy. Zapis wyraźnie wskazuje na 

zobowiązania/obowiązki wynikające z umowy. Umowa wyraźnie określa też zobowiązania i obowiązki 

ciążące na wykonawcy. 
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Pytanie nr 3 

W projekcie umowy §5 ust. 1 pkt 3) oraz 6) wskazano termin przysługujący Zamawiającemu na zgłaszanie 

odpowiednio zastrzeżeń do projektu umowy i sprzeciwu do zawartej umowy podwykonawczej. Z uwagi na 

krótki termin realizacji zwracamy się do Zamawiającego o skrócenie tego terminu z 14 do 7 dni.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów umowy. Zamawiający z uwagi na prawne skutki 

akceptacji lub wniesienia zastrzeżeń do projektu umowy albo sprzeciwu do zawartej umowy 

podwykonawczej musi mieć odpowiedni czas na analizę projektu umowy/umowy i przygotowanie 

swojego stanowiska. 

 

z up. Burmistrza Sulęcina 

Iwona Walczak 
Zastępca Burmistrza 
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